Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 11 de Abril de 2016•Edição 876•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL

RESULTADO DO
JULGAMENTO DO PREGÃO Nº

24/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°
078, DE 11 DE ABRIL DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 599/2016.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2016.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

torna público para conhecimento de todos os interessados que fará

realizar licitação na modalidade, Pregão Eletrônico, tipo menor preço

por item para contratação de empresa especializada para prestação de

serviços relativos à show pirotécnico  ( incluindo detonação, transporte,

instalação e fornecimento do material), para as festividades de

Reveillon 2015/2016 , conforme solicitação da Secretaria Municipal de

Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme especificações

constantes no Termo de Referência , Edital e anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 11/04/2016.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia

26/04/2016 às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 26 de abril de

2016, às 08:30 horas.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 26 de abril

de 2016, às 09:00 horas.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

REALIZAÇÃO: Por meio do site www.bll.org.br. “Acesso

Identificado no link - licitações”

Em 11 de abril de 2016.

*Mirna Heckler Braff

Presidente da CPL

*Original assinado nos autos do Processo

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00 h às 13:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste

– MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “PUBLICAÇÕES –

Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme

modelo da página 02 deste Edital, para

 eventuais informações aos interessados, quando necessário.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 24/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final

obtido na sessão do Pregão nº 24/2016 - do processo de compra nº

504/2016 referente a contratação Aquisição de uma Usina de lama

asfáltica para ser montada em sobre um caminhão trucado, para atender

a necessidade da Secretaria de Infraestrutura do Município sob o
critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as)

a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA

CONISHI MAQUINAS E EQUIP RODOV LTDA EPP NO VALOR
FINAL DE R$192000.00(cento e noventa e dois mil reais ) .

                                   Primavera do leste, 07 de  abril de  2016.

Manoel Alves Damascena Junior
Pregoeiro Oficial

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 454/2015

Edital de Convocação n° 078, de 11 de abril de 2016

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 454/2015 e

alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, conforme Ofícios nº 1 – 1353/2016 e 7 - 1369/2016SMEE e

PROFESSOR DE CIÊNCIAS, conforme Ofício nº 1375/2015 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444,

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às

12:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da

Licitação PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 031/2016

PROCESSO Nº 622/2016

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº

7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº

8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço Global por Lote”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA,

REFRIGERANTE, SUCOS, GELO,

SALGADOS E OUTROS, PARA

UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS DAS

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 26/abril/2016

Hora: 10:30horas

 OBS. Neste horário será iniciado o

credenciamento. A abertura da etapa de lances

opera a preclusão do direito de credenciamento

e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do

Leste – MT (Sala de Licitações).

PODER EXECUTIVO

http://www.bll.org.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 11 de Abril de 2016•Edição  876•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

PRIMAVERA DO

LESTE TERÁ EQUIPE

POLICIAL DO GARRA

Prefeitura realiza 6ª

Conferência

Municipal das

Cidades

 Município vai ganhar

complexo integrado

da Polícia Civil

publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Candidato

TAMAR DE OLIVEIRA ARAUJO
FLORISVAM LOPES DA CRUZ

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

KEILA DE SOUZA DA SILVA
MAYARA FELIX RODRIGUES

ANA CARLA DE OLIVEIRA RIBEIRO

TATIANE DE MORAIS LUZ
MARIA APARECIDA F. BARBOSA

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Candidato

MARIA DAS DORES R. DE SOUZA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as

exigências para admissão constante no Edital nº. 454.01/2015 e demais
normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº.

454.01/2015 e suas alterações serão convocados de acordo com a
necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática
do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de

convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Primavera do Leste - MT, 11 de abril de 2016.

Janaine Ottonelli Wolff

Secretária Municipal de Administração

Adriana Tomasoni

Secretária Municipal de Educação e Esportes

Conferência é

ferramenta para

planejar futuro de

Primavera

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1465.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1464.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1469.html
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/